Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от	.2025					№

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района от 30.03.2022 № 86 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников информационно  методического отдела в составе муниципального казённого учреждения «Отдел  образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, осуществляющего переданные государственные полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-1761/25 от 05.11.2025 г. «О внесении изменений в Типовое положение об условиях оплаты труда работников информационно-методических отделов в составе муниципального казённого учреждения «Управление (отдел) образования муниципального района» Исполнительного комитета муниципального образования «наименование» Республики Татарстан, осуществляющих переданные государственные полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования муниципальных образований, утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2022 № под-583/22», Исполнительный  комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан от 30.03.2022 № 86 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников информационно  методического отдела в составе муниципального казённого учреждения «Отдел  образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, осуществляющего переданные государственные полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования» следующее изменение:
в пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики, за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего характера» Приложения №1 к Положению об условиях оплаты труда работников информационно  методического отдела в составе муниципального казённого учреждения «Отдел  образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, осуществляющего переданные государственные полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования, дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:

	«1.13.
	Нагрудный знак «За верность профессии»»

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел образования» Исполнительного  комитета Аксубаевского муниципального района.

Руководитель								                   С.Ю. Зайцев

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(

ПРОЕКТ)

от

.2025

№

О внесении изменений в

постановление

Исполнительного комитета

Аксубаевского

муниципального района

от 30.03.2022 № 86 «

Об

утверждении

Положения об условиях оплаты труда

работников информационно

методического отдела в

составе муниципального казённого учреждения

«Отдел  образования» Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района,

осуществляющего переданные государственные

по

лномочия по методическому и информационно

-

техническому обеспечению образовательной

деятельности профессиональной квалификационной

группы педагогических работников образования»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан №

под

-

1

761

/2

5

от

05

.

11

.202

5

г. «

О внесении изменений в Типовое

положение об условиях оплаты труда работников информационно

-

методических

отделов в составе муниципального казённого учреждения «Управление (отдел)

образования муниципального района»

Исполнительного комитета муниципального

образования «наименование» Республики Татарстан, осуществляющих переданные

государственные полномочия по методическому и информационно

-

техническому

обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификац

ионной

группы педагогических работников образования муниципальных образований,

утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 29.03.2022 № под

-

583/22

»

,

Исполнительный

комитет Аксуба

евского

муниципального района Республики Т

атарстан

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести в постановление Исполнительного

комитета Аксубаевского

муниципального района

Республики Татарстан

от 30.03.2022 № 86 «Об

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников информационно

методического отдела в составе муниципального казённого учреждения «Отдел

образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района,

осуществля

ющего переданные государственные полномочия по

методическому и

информационно

-

техническому обеспечению образовательной деятельности

профессиональной квалификационной группы педагогических работников

образования»

следующ

е

е изменени

е

:

в

пункт 1 раздела «Ведом

ственные (отраслевые) награды Российской

Федерации, Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических Республик,

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ( ПРОЕКТ)     от   .2025           №

О внесении изменений в  постановление  Исполнительного комитета  Аксубаевского  муниципального района  от 30.03.2022 № 86 « Об  утверждении  Положения об условиях оплаты труда  работников информационно     методического отдела в  составе муниципального казённого учреждения  «Отдел  образования» Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района,  осуществляющего переданные государственные  по лномочия по методическому и информационно - техническому обеспечению образовательной  деятельности профессиональной квалификационной  группы педагогических работников образования»

  На основании приказа Министерства образования и науки Республики  Татарстан №   под - 1 761 /2 5   от  05 . 11 .202 5   г. « О внесении изменений в Типовое  положение об условиях оплаты труда работников информационно - методических  отделов в составе муниципального казённого учреждения «Управление (отдел)  образования муниципального района»  Исполнительного комитета муниципального  образования «наименование» Республики Татарстан, осуществляющих переданные  государственные полномочия по методическому и информационно - техническому  обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификац ионной  группы педагогических работников образования муниципальных образований,  утвержденное приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан  от 29.03.2022 № под - 583/22 » ,   Исполнительный    комитет Аксуба евского  муниципального района Республики Т атарстан   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1.  Внести в постановление Исполнительного   комитета Аксубаевского  муниципального района    Республики Татарстан  от 30.03.2022 № 86 «Об  утверждении Положения об условиях оплаты труда работников информационно   методического отдела в составе муниципального казённого учреждения «Отдел   образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района,  осуществля ющего переданные государственные полномочия по   методическому и  информационно - техническому обеспечению образовательной деятельности  профессиональной квалификационной группы педагогических работников  образования»   следующ е е изменени е :   в  пункт 1 раздела «Ведом ственные (отраслевые) награды Российской  Федерации, Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических Республик,